
Σελίδα 1 από 5

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 4 (Συμμόρφωσης στην υπ΄ αριθ. Α203/2024 Απόφαση Διοικητικού 
Εφετείου Πατρών) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Kάτω των Ορίων για τον «Εξοπλισμό Υπολογιστικού Κέντρου 
ΦΕΠ»  (Αριθ. Διακ. 2/24).

                                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ

             Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών
                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 18/23.1.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ)  Το υπ’ αριθ. πρωτ. 4273/20.1.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τo  
συνημμένο Πρακτικό 3 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης.
ε) Την υπ΄αριθ. 5141/22.1.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού 4 (Συμμόρφωσης στην υπ΄ αριθ. Α203/2024 Απόφαση 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής 
Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Kάτω των Ορίων για τον «Εξοπλισμό 
Υπολογιστικού Κέντρου ΦΕΠ»  (Αριθ. Διακ. 2/24), το οποίο έχει ως ακολούθως:

                   …………………………………………………………………….…………………………
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 4

(Συμμόρφωσης στην υπ΄ αριθ. Α203/2024 Απόφαση Διοικητικού Εφετείου Πατρών) 

Συνήλθε στις 13-1-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 π.μ., στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Περιουσίας 
και Κληροδοτημάτων (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή 
Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 23270/28-03-2024 (ΑΔΑ: 
Ε1ΔΩ469Β7Θ-ΩΛΝ) Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του του Πανεπιστημίου Πατρών, προκειμένου να 
εφαρμόσει την υπ’ αριθ. Α203/2024 Απόφαση Διοικητικού Εφετείου Πατρών, που εκδόθηκε επί της υπ’ αριθ. 
1211/2024 Απόφασης 2ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. Η εν λόγω Απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ αφορούσε την με ΓΑΚ 
ΕΑΔΗΣΥ 886/17.06.2024 Προδικαστική Προσφυγή κατά του Πανεπιστημίου Πατρών και της υπ’ αριθ. πρωτ. 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 5

39058/03-06-2024 Απόφασης Κατακύρωσης του Πρυτανικού Συμβουλίου για την Ανοικτή Ηλεκτρονική 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για τον «Εξοπλισμό Υπολογιστικού Κέντρου ΦΕΠ»  (Αριθ. 
Διακ. 2/24).

 Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 
1. Ρούσσος Αλέξανδρος Τμήμα Οικονομικών Επιστημών , ΕΤΕΠ   Πρόεδρος
2. Παπαϊωάννου Βάιος Τμήμα Μηχανικών Ηλεκτ. Υπολ., ΕΔΙΠ    Μέλος
3. Κάτρης Νικόλαος,  Προϊστάμενος Τμήματος Προϋπολογισμού της Δ/νσης Οικονομικών  

Υπηρεσιών, Μέλος

       Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :
1. Την υπ’ αριθ.  2/24 Διακήρυξη  
2. Την υπ’ αριθ. πρωτ  39058/03.06.2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών 
3. Την υπ’ αριθ. 1211/2024 Απόφαση 2ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.
4. Την από 9-9-2024 Αίτηση Ακύρωσης- Αναστολής εκτέλεσης του οικονομικού φορέα “COSMOS 

BUSINESS SYSTEMS AEBE” στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών
5. Την υπ’ αριθ. Α203/2024 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών

Έκρινε ότι:
Για την ΟΜΑΔΑ 1 της Διακ. 2/24, που αφορά τον ηλεκτρονικό εξοπλισμό:
Α) δεν γίνεται αποδεκτή η προσφορά του οικονομικού φορέα “DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ” για τους λόγους 
που αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 1211/2024 Απόφαση 2ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ 
Β) δεν γίνεται αποδεκτή η προσφορά του οικονομικού φορέα “ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛ Α Ε” για τους λόγους που αναφέρονται στην υπ΄ αριθ. 1211/2024 Απόφαση 2ου 
Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ
Γ) σε συμμόρφωση με την 1211/2024 Απόφαση 2ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., καλέστηκε ο οικονομικός  φορέας 
“ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” στο πλαίσιο της αξιολόγησης της Τεχνικής 
του Προσφοράς, να διευκρινίσει σύμφωνα με το άρθρο 102 του Ν. 4412/2016, αν οι προδιαγραφές του Bluetooth 
στο tablet καλύπτουν την απαίτηση της Διακήρυξης (Παράρτημα Ι) για  Bluetooth 5.2, σύμφωνα με τα δύο αρχεία 
που έχει υποβάλλει με τη προσφορά του «Τ.Φ TABLET» και «Τ.Φ. TABLET 2». (Η εν λόγω επιστολή 
κοινοποιήθηκε από την αναθέτουσα αρχή, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, στον 
παραπάνω οικονομικό φορέα στις 11-9-2024 και την ίδια ημέρα αναρτήθηκε μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, απάντηση στο ερώτημα διευκρινήσεων).
Δ) σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. Α203/2024 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, θα καλεστεί ο 
οικονομικός φορέας “COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, στο πλαίσιο της 
αξιολόγησης της Τεχνικής του Προσφοράς, να διευκρινίσει σύμφωνα με το άρθρο 102 του Ν. 4412/2016 σχετικά με 
την πλήρωση των απαιτούμενων από τη Διακήρυξη προδιαγραφών Bluetooth του προσφερόμενου tablet, ή τυχόν 
υπερκάλυψη αυτών, καθώς και τη συμβατότητα αυτού με το προδιαγραφόμενο. (Η εν λόγω επιστολή κοινοποιήθηκε 
από την αναθέτουσα αρχή, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, στον παραπάνω οικ. 
φορέα στις 13-1-2025).

Η Επιτροπή διέκοψε τη συνεδρίασή της στις 10:00 και αποφάσισε να επανέλθει μετά  την κατάθεση της απαντητικής 
επιστολής.  

                                                 ……………………………………………………………………



Σελίδα 3 από 5

Η Επιτροπή επανήλθε σε δεύτερη  συνεδρίαση στις 20-01-2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 και ενημερώθηκε από 
την αναθέτουσα αρχή για την από 16-01-2025 εμπρόθεσμη ανάρτηση απαντητικής επιστολής στο ερώτημα 
διευκρινήσεων από τον οικονομικό φορέα “COSMOS BUSINESS SYSTEMS AEBE”, μέσω της λειτουργικότητας 
της «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

 Η Επιτροπή αφού μελέτησε όλα τα παραπάνω έκρινε ότι:

 Ο οικονομικός φορέας “ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, απέδειξε με τις 
υποβληθείσες εξηγήσεις του ότι οι προδιαγραφές του Bluetooth του προσφερόμενου tablet καλύπτουν τις 
απαιτήσεις της Διακήρυξης.

Κατόπιν τούτου, η Επιτροπή κρίνει αποδεκτή την Τεχνική Προσφορά του οικονομικού φορέα “ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” και συνεχίζει στην αξιολόγηση της Οικονομικής του Προσφοράς, η 
οποία κρίνεται και αυτή ορθή και πλήρης , σύμφωνα με τη Διακήρυξη 2/24. 

 Ο οικονομικός φορέας “COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, απέδειξε με τις 
υποβληθείσες εξηγήσεις του ότι οι προδιαγραφές του Bluetooth στο προσφερόμενο tablet καλύπτουν τις  
απαιτήσεις της Διακήρυξης και είναι συμβατό με το προδιαγραφόμενο.

Σύμφωνα με τα ανωτέρω και σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 1211/2024 Απόφαση 2ου Κλιμακίου             Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
και την υπ’ αριθ. Α203/2024 Απόφαση Διοικητικού Εφετείου Πατρών, η κατάταξη των Οικονομικών Προσφορών που 
έγιναν αποδεκτές για την ΟΜΑΔΑ 1 της Διακήρυξης 2/24 είναι οι εξής:

Α/Α
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΕΣΗΔΗΣ
Οικονομικός φορέας

Συνολική τιμή 
προσφοράς χωρίς 
ΦΠΑ 24%

Κατάτα
ξη

397971

COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

52.337,14 1

398564 ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 53.444,00 2

ΟΜΑΔΑ 1 
(Ηλεκτρολογικ
ός εξοπλισμός)

398021

SPECTRATECH ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ 
ΗΧΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

57.356,20€ 3

Κατόπιν όλων των ανωτέρω η Επιτροπή:  

                                                 Ε ι σ η γ ε ί τ α ι     ο μ ό φ ω ν α: 



Σελίδα 4 από 5

Για την ΟΜΑΔΑ 1 της Διακήρυξης 2/24:

1ο: Τη μη αποδοχή των Τεχνικών Προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων:

 DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ (Α/Α Συστήματος  Προσφοράς: 396280)

 ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ Α.Ε. (Α/Α 
Συστήματος  Προσφοράς: 398308)

για τους λόγους που αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 1211/2024 Απόφαση 2ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.
2ο: Την αποδοχή της Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς του οικονομικού φορέα “ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 1211/2024 Απόφαση 2ου Κλιμακίου 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.

3ο: Την ανάδειξη ως νέου προσωρινού αναδόχου, για την ΟΜΑΔΑ 1 της Διακήρυξης 2/24 του οικονομικού φορέα, 
“COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, με συνολική τιμή 52.337,14€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
(64.898,05€ με ΦΠΑ), σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. Α2023/2024 Απόφαση Διοικητικού Εφετείου Πατρών.

4ο: Να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση σε 
αυτόν της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με τα 
άρθρα 2.2.9.2 &  3.2  και το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης 2/24.

                                        

                                                   Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης
                  Ο  Πρόεδρος                                   Τα Μέλη

     Ρούσσος Αλέξανδρος Παπαϊωάννου Βάιος Κάτρης Νικόλαος



Σελίδα 5 από 5

………………………………………………………………………………………………………………………………

β) Για την ΟΜΑΔΑ 1 της Διακήρυξης 2/24:

1ο: Τη μη αποδοχή των Τεχνικών Προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων:

 DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ (Α/Α Συστήματος  Προσφοράς: 396280)

 ΠΟΛΥΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ Α.Ε. (Α/Α 
Συστήματος  Προσφοράς: 398308)

για τους λόγους που αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 1211/2024 Απόφαση 2ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.
2ο: Την αποδοχή της Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς του οικονομικού φορέα “ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 1211/2024 Απόφαση 2ου Κλιμακίου 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.

3ο: Την ανάδειξη ως νέου προσωρινού αναδόχου, για την ΟΜΑΔΑ 1 της Διακήρυξης 2/24 του οικονομικού φορέα, 
“COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, με συνολική τιμή 52.337,14€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
(64.898,05€ με ΦΠΑ), σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. Α2023/2024 Απόφαση Διοικητικού Εφετείου Πατρών.

4ο: Να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση σε 
αυτόν της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με τα 
άρθρα 2.2.9.2 &  3.2  και το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης 2/24.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                               

            Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:

-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
-Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
-κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 24/01/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 5984
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-01-24T11:22:34+0200


	



